
Etna trip

Ridt gennem Siciliens smukkeste natur omkring de tre bjergmassiver Madonie, Nebrodi og Etna. Landskabet skifter meget
hver dag og giver dig som rytter en enestående oplevelse af Siciliens mangfoldighed.

• Trail i spektakulære landskaber på Sicilien
• Tur på og omkring vulkanen Etna
• Uge med helpension
• 6 dage i sadlen (5-7 timer)
• Forår og efterår er der en kortere og billigere version af turen over 5 dage med 3 dage i sadlen
• Rideerfaring: 3-5
• God indkvartering på agriturismi og små gode hoteller

Trailen går gennem noget af Siciliens smukkeste natur omkring og på vulkanen Etna. 

Du indlogeres på små, hyggelige agriturismi og hoteller undervejs af virkelig god standard, de fleste med svømmepøl. Der
er lagt vægt på, at turen også skal være en kulinarisk oplevelse. Maden er veltillavet siciliansk baseret på de gode lokale
råvarer, som de er så rigt velsignet med. Til maden serveres god siciliansk bordvin.

Du rider på sicilianske heste, der er veltrænede efter Natural Horsemanship principperne og som rides med løse tøjler. De
er lydhøre, vil fremad og er en fornøjelse at ride. Guiderne taler engelsk og turen gennemføres med engelsk som
hovedsprog. Den ene guide er også tidligere professionel naturfotograf og hjælper dig gerne til at tage nogle gode billeder til
scrapbogen derhjemme! 
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Etna trip - program

Dag 1. Lufthavn – Agriturismo Terravecchia (Castellana Sicula)

Transfer fra lufthavnen til Agriturismo "Terravecchia", nær landsbyen Castellana Sicula. Køreturen vil tage omkring to timer.

Når vi ankommer, vil du have mulighed for, afhængigt af tid, årstid og vejrforhold, at tilbringe lidt tid ved swimmingpoolen: tid
til at slappe af, tage et bad, nyde udsigten over landskabet og den venlige atmosfære, der kendetegner dette Agriturismo.
En buffet middag vil være den bedste velkomst til Sicilien og en god måde at ønske en dejlig uge til vores gæster, som får
chancen for at nyde det lokale køkken og smage lokale produkter.

Dag 2. Agriturismo Terravecchia (Castellana Sicula) – Turismo Rurale Villa Raino'
(Gangi)

Efter morgenmaden inviteres du til at deltage i en kort briefing med guiderne, med en præsentation af hestene og en
forklaring på, hvordan man får en bedre tilgang til dem.

Efter tildelingen af ​​hest tager vi af sted for at udforske Madonie bjerget. Vi rider gennem skove og marker, krydser nogle
stenede stier, indtil vi når en gammel romersk sti, der går op til den gamle landsby Petralia Soprana. Derefter vil en gammel
"trazzera" (store veje bygget under den spanske dominans for at gøre det lettere for folk at flytte dyr) bringe rytterne til
picnicstedet.

Her møder vi minibussen, og efter en let frokost og en kort siesta stiger vi igen på hestene og rider til næste
overnatningssted. Efter et par timer fordybet i de typiske High Madonie landskaber, slutter vores første dag på en gammel
baronejet ejendom, der nu bruges som landhotel. Alt efter årstid og vejrforhold vil der være mulighed for at benytte
swimmingpoolen. En gourmetmiddag venter, hvor du nyder Aldo og hans kones fantastiske opskrifter.

Dag 3. Turismo Rurale Villa Raino' (Gangi) – Masseria Monte Soprano (Capizzi)

Efter morgenmaden sætter vi os i sadlen, og forlader de vidder af kornmarker, der kendetegner området, og begynder
opstigningen mod Nebrodi bjergene.

En stor vej, der løber til toppen af ​​nogle høje bakker og går gennem naturreservatet "Sambuchetti - Campanito", fører
gruppen frem til picnicstedet.

Efter en dejlig siesta starter vi turen ned ad bakkerne langs siden af ​​Monte Soprano, indtil vi når bondehuset opkaldt efter
bjerget. Her vil der alt efter årstid og vejrforhold være mulighed for at benytte svømmepølen igen. Indkvarteringen er ikke
kun et hotel, men også en stor gård kendt for sin gode produktion af kød og ost. Derfor får vi muligheder for at smage
gårdens lokale produkter godt tilberedt af gårdens Mama.

Dag 4. Masseria Monte Soprano (Capizzi) – Villa Miraglia Resort (Cesaró)

Efter morgenmaden rider vi til Capizzi, en gammel landsby ved porten til Nebrodi Park.

Vi stopper for en kort pause i byen og fortsætter derefter opstigningen til vejen kendt som "Dorsale dei Nebrodi", en stor sti,
der løber på toppen af ​​bjergene og gennem majestætiske skove. Dette spor vil blive fulgt de næste to dage.

Vi nyder en madpakke picnic, for der er ingen chancer for minibussen at nå ind i dette område.

Blandt gamle bøgeskove, fantastiske landskaber og betagende udsigter over vulkanen Etna og de Æoliske øer, kommer vi
til Villa Miraglia Resort. Det er en ø af komfort midt i ingenting på toppen af ​​Nebrodibjergene. En gourmetmiddag tilberedt af
kokken Gianluca Barbagallo venter med hans nyfortolkning af det lokale køkken, baseret på årstidens produkter.
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Dag 5. Villa Miraglia Resort (Cesaró) – Fucina di Vulcano (Maletto)

I løbet af de seneste dage vil du opleve at være fuldstændig fordybet i parkens mystiske skønhed med dens skove og
bjerge. Vi bliver i højden og krydser over højderyggen til den anden side og udforsker fire søer: "Maulazzo", "Biviere",
"Cartolari" og "Trearie". Når du krydser skoven, er der også mulighed for at møde nogle af "Sanfratellani"-hestene: mægtige
skabninger, overvejende sorte, der lever i Nebrodi området.

Som dagen før vil der være madpakke picnic, af samme årsager.

I løbet af eftermiddagen krydser vi nogle steder, hvor man har følelsen af ​​at kunne røre ved Etna vulkanen med en finger.
Derefter krydser vi "Masseria dell'Azienda Foreste Demaniali" til det sted, hvor heste vil overnatte. Vi bliver kørt med en kort
transport til hotellet Fucina di Vulcano.

Dag 6.  Fucina di Vulcano (Maletto) – Fucina di Vulcano (Maletto)

Efter morgenmaden kører vi tilbage til det sted, hvor vi efterlod hestene.

Dette er en kortere dag sammenlignet med de andre, og også en smule hurtigere. Vi rider ned til Flascio flodens dal og
krydser "Gurrida søens naturreservat". Derefter vil vibegynde opstigning ad vulkanens skråninger gennem det typiske
landbrugslandskab, indtil A-området i Etna Park.

Her stopper vi i "naturreservatet Monte la Nave", hvor vi får mulighed for at lade hestene gå frit i en kæmpe fold.

Efter frokost vil der være en kort transfer med minibussen til hotellet til middag og overnatning. Gourmetmiddag med lette
opskrifter af kokken Sandro Chiù. Dette bliver den sidste middag sammen med guiderne.

Dag 7. Fucina di Vulcano (Maletto) – Hotel Ragabo

Dette er den sidste dag på rideturen.

Så snart vi når det store spor, der går rundt om Etna, starter vi opstigningen. Her får vi chancen for at beundre vulkanens
typiske landskab, der altid er i forandring.

Madpakke til picnic.

Blandt mere eller mindre nyere lavastrømme og nåleskove og bøgeskove når vi et af sidekraterne. Bestigningen af
​​vulkanen, og også stien, vi tager, afhænger af vejrforholdene. Så kommer vi ned til mødestedet, hvor vi finder stien, der
bringer os hjem. Med en kort transfer når vi vores sidste bolig. Her vil der i en kort pause i baren sammen med guiderne
være tid til at sige farvel inden afgang. Siden starter guiderne deres hjemtur sammen med vores heste.

Dag 8. Hotel Ragabo – Lufthavn

Transfer med minibus til lufthavnen. Tidspunktet for afgang vil blive indstillet i henhold til den første flyvning.

NB: Programmet kan ændres som følge af lokale forhold, herunder vejret.
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Etna trip - turfakta 

Varighed:

Én uge - med 6 dage i sadlen, 7 nætter.
Forår og efterår  er der en kortere version af turen over 5 dage/4 nætter med 3 dage i sadlen.

Indkvartering:

På små lokale, charmerende agriturismi og gode hoteller. 

Pension:

Helpension. Morgenmad og middag på hotellet/refuget. Der er picnic - bragt ud af ledsagebussen eller medbragt i
sadletaskerne - omkring midtvejs på dages tur, som oftest et hyggeligt sted med fin udsigt. Der er vand, cola og bordvin til
frokost og middag. Øl, spiritus og øvrige lækedrikke kan fås mod betaling.

Heste:

Farmen har omkring 14 heste - Sicilian Indegineous, altså sicilianske heste. Hestene trænes af Paolo, der bruger Natural
Horsemanship som grundlag for sin træning og i øvrigt følger "six keys of harmony" introduceret af den kendte amerikanske
træner Ed Dabney. Det betyder blandt andet, at hestene, inden de tages med på trail, skal leve op til en lang liste af "Must
Do" og "Must Not Do". Det sikrer, at du får en lydig, udholdende og sikker hest, der er en fornøjelse at ride, også over lange
strækninger.

Ridning:

Du skal ride med løse tøjler (western), som er en meget komfortabel og velegnet rideform til trails. Med en veltrænet og
lydhør hest kan du i de specialdesignede sadler nyde at ride og nyde omgivelserne samtidig med, at du klarer alle
besværlige passager med den største sikkerhed.

Rideerfaring:

min 3. Du skal være øvet rytter og i rimelig god kondition, da vi rider 5-7 timer hver dag.

Sadler og seletøj:

Special designede trekking sadler og seletøj. De bruger et specielt trensebid, som mindsker trykket på hestens tunge

Gruppe og guide:

4-10 ryttere. Der er en (< 5 ryttere) eller to (> 5 ryttere) engelsktalende guider med på turene og turen gennemføres med
engelsk som gennemgående sprog. Da engelsk ikke er guidernes modersmål beder de om, at du som gæst spørger, hvis
der er noget der er uklart - hellere en gang for meget end en gang for lidt.

Baggage:

Din bagage transporteres mellem de forskellige logier med farmens minibus

Tøj og udstyr:

Ridesko/ vandresko med short chaps (ridestøvler egner sig ikke), heldækkende regntøj (vigtigt! Det kan regne på bjerget
selv om solen skinner længere nede), ridehandsker, hjelm (er obligatorisk. Det er bedst at medbringe egen hjelm, men du
kan leje en på stedet - skal oplyses ved bestilling med angivelse af hovedmål) ride bukser eller bukser uden søm på
indersiden af benet. Solbriller, solblokker (30 eller 50) og en vandflaske. Det er bedst at klæde sig i lag, da temperaturen
hen over dagen kan variere meget.

Ikke inkluderet i prisen:

Fly til Catania, drikke ud over vand, te og kaffe, bordvin og cola samt drikke uden for måltiderne
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Turkode.

IT 106-01
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Etna trip - rejsefakta 

Ankomst:

Dag 1 eftermiddag

Afrejse:

Enten dag 8 (ugetur) eller dag 5 (kort tur) om formiddagen

Transport:

Fly til Catania.

Transfer:

Der er gruppetransfer fra Catania lufthavn for gæster, der ankommer mellem kl. 9 og 14. Transferen tilrettelægges
umiddelbart før ankomst, efter den/de senest ankomne gæster. Der er retur transfer den følgende lørdag med ankomst sidst
på formiddagen (er fleksibelt og afhænger af den rytter med første afgang).
Gruppetransfer er inkluderet i prisen.
Ankommer du uden for  nævnte tidsrum kan der arrangeres individuel transfer, som koster  ca 250€ t/r (2025-2026 pris)

Forsikring:

Vi anbefaler afbestillingsforsikring, der også beskytter dig i tilfælde af sygdom og uheld, der medfører du ikke kan ride.
Du skal have det blå EU sygesikringskort eller endnu bedre en rejseforsikring, der dækker sygdom, ulykke og hjemtransport.

Turkode.

IT 106-01

Vi tager forbehold for fejl og mangler mht. det udskrevne.
Hjemmesiden vil være stedet at se den sidst gældende opdatering.
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